Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 53

Приморского района Санкт - Петербурга

УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий обязанности

Заведующего ГБДОУ № 53

__________Н.А.ДУДОРОВА

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад № 53 Приморского района Санкт-Петербурга

Дата проведения: 20.10.2023г.

Место проведения: ГБДОУ № 53

Заседание вёл: председатель комиссии – Дудорова Н.А., и.о.заведующего ГБДОУ № 53

Присутствовали:

председатель комиссии  - Дудорова Н.А., и.о. заведующего

заместитель председателя комиссии – Перминова А.П., зам. заведующего по УВР

ответственный секретарь – Довгялло М.Н., документовед

члены комиссии:  Хабибуллина В.Н., воспитатель;

                               Кузнецова Н.Г., инструктор по физической культуре

Приглашенные лица: Захарченко И.Ш., зам.заведующего по АХР

Повестка дня:

1. Об ознакомлении членов комиссии с планом мероприятий по противодействию

коррупции на 2023 – 2027 гг. и обновленными локальными актами по противодействию

коррупции.

                 Доклад и.о.заведующего – Н.А.Дудоровой

2. О размещении на сайте учреждения обновленных нормативных документов по

противодействию коррупции.

                 Доклад заместителя заведующего по УВР - Перминовой А.П.

По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ:

И.О.заведующего Дудорова Н.А. ознакомила членов комиссии с планом мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к исполнению план мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 годы.

Ответственные - члены комиссии.

Срок - постоянно

Результат: принято единогласно.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Заместителя заведующего по УВР Перминову А.П. которая ознакомила членов комиссии с

обновленными документами по противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и использованию в работе локальные акты (Приложение 1)

2. Принять обновленную карту коррупционных рисков и согласовать перечень должностей,

связанных с коррупционными рисками.

Ответственные - члены комиссии.

Срок- сентябрь

Результат: принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять к исполнению план мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 годы.

2. Принять Карту коррупционных рисков к утверждению.

3. Согласовать Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками к утверждению.

4. Принять к сведению и использованию в работе локальные акты (Приложение 1)

Ответственные - члены комиссии.

Срок – постоянно.

Результат: принято единогласно.

Секретарь комиссии                                                                              М.Н. Довгялло

Приложение к протоколу заседания №2
 комиссии по противодействию коррупции

от   20.10.2023 г

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ

 КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

№ п/п Ф.И.О. участника подпись

1.  Дудорова Н.А.

2.  Перминова А.П.

3.  Довгялло М.Н.

4.  Хабибуллина В.Н.

5.  Кузнецова Н.Г.

Приложение № 1

 к протоколу заседания №2

 комиссии по противодействию коррупции

от   20.10.2023 г

Перечень обновленных локальных нормативных актов

1. Положение о порядке информирования работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных правонарушений и порядка рассмотрения таких

сообщений в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 53 Приморского района   Санкт-Петербурга.

2. Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при

возникновении конфликта интересов работника ГБДОУ при осуществлении им

профессиональной деятельности в ГБДОУ № 53

3. Антикоррупционная политика ГБДОУ № 53

4. Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 53

Приморского района Санкт-Петербурга.

5. План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 53

Приморского района Санкт-Петербурга на новый 2023-2027 гг.

6. Карта коррупционных рисков в ГБДОУ № 53.

		2023-10-25T12:51:34+0300
	Дудорова Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа